
Medicinsk Børnemassage 
-Et tilbud til forældre- 

 
”Sundhed er tingenes naturlige tilstand, med dette i baghoved lærer vi forældrene at afbalancere 
deres eget barn, udfra en simpel diagnose. Undervisningstimerne vil være af 2 timers varighed og 
vil primært bestå af praktisk undervisning. Vi tager selvfølgelig hensyn til at det netop er børn vi 
arbejder med.”  
Siger Emil Hejlskov fra Akuzon klinik og skole. 
 

-Erstat den syntetiske medicin, med opmærksomhed og berøring- 
 
Grundholdningen er at de forældre som sætter sig ind i de grundlæggende metoder for den kinesiske 
medicinske massage, langt hen af vejen kan erstatte et medicinsk skab fyld med syntetisk medicin. 
De eneste redskaber man nu skal bruge er opmærksomhed, lidt olie og sine 2 hænder. 
 

- hvem har brug for dette?- 
-  

Medicinsk børnemassage henvender sig til forældre med børn fra 0-5år, kurset vil ruste forældrene 
til at varetage de mest almindelige børnesygdomme, samt give råd omkring kost, påklædning og 
børns eget modstandssystem. På kuset lærer man at behnadle disse ukomplicerede sygdomme bla. 
diarré, mavesmerter, appetitregulering, forkølelse, hoste, feber, sengevædning og søvnforstyrrelser. 
 

-teori og behandlere- 
 

”Alle forældre kender glæden ved at blive forældre. Kærligheden til barnet vækkes afgørende af 
barnets første gråd ved fødslen. Og når barnet suger moderens søde mælk i sig og dets små hænder 
glider over hendes bryst, stiger moderens kærlighed op fra hjertet og strømmer med mælken ind i 
hele barnets krop.” 
 
Sådan indledes Fan Ya-Li´s bog Energi massage til børn, bogen og filosofien bag danner baggrund 
for et nyt kursus i medicinsk børnemassage. De to erfarne akupunktører og behandlere i kinesisk 
medicin Jens Hansen og Emil Hejlskov tilbyder fra d. 6. november et kursus til forældre i kinesisk 
medicinsk børnemassage. 
 

-Forældre er barnets bedste læge- 
 
Børnesygdomme  er ofte meget enkle og ukomplicerede, kun få af dem kan være alvorlige. De 
fleste af disse børnesygdomme er lige så enkle og ukomplicerede at behandle. De kan behandles 
med massage, og ofte med et bedre resultat end ved brug af syntetisk medicin. Ingen kender barnet 
bedre end dets egne forældre, da de kan tolke signalerne bedre end nogen andre. Netop derfor er 
forældrene barnets bedste læger. 
 
 
 
-For mere info, kontakt: 
 Jens Hansen eller Emil Hejlskov fra Akuzon klinik og skole  
på telefon 55 99 59 59 eller på jens@akuzon.dk 
 
 
 
Baggrundoplysning: 
 


